
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 100 del 13-12-19
Reg.Gen.618

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UN INCARICATO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"VALORIZZAZIONE DELL'ARCHIVIO STORICO DI CINGOLI". PRESA D'ATTO DEI
VERBALI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E NOMINA INCARICATO.
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/03/2019 con la
quale è stato approvato il progetto di valorizzazione dell'Archivio Storico
comunale di Cingoli per la partecipazione al bando "Per il sostegno a progetti di
rilievo regionale per la valorizzazione delle Biblioteche e degli Archivi del
territorio marchigiano";

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 15/11/2019 con
la quale:
- è stato definitivamente approvato il progetto "Valorizzazione dell'Archivio
storico comunale di Cingoli per il periodo 2019/2020";
- è stata approvata la bozza di avviso di procedura selettiva per l'individuazione
di n. 1 figura con relative appropriate qualifiche e requisiti, quale destinatario e
attuatore del progetto;

Vista la determinazione del Settore Segretaria n 94 del 20/11/2019 con cui è
stata data attuazione al progetto di valorizzazione dell'archivio storico comunale
di Cingoli per il biennio 2019-2020 ed è stato dato avvio alla procedura selettiva
pubblica per l'individuazione di un incaricato;

Vista la determinazione del Settore Segreteria n. 95 del 06/12/2019 con cui
sono stati nominati i componenti della Commissione di Valutazione;

Dato atto dei verbali della Commissione di valutazione numero 1 del 06/12/2019
in seduta riservata, numero 2 dell' 11/12/2019 in seduta pubblica e numero 3
dell'11/12/2019;

Dato inoltre atto che dal verbale numero tre della Commissione di valutazione
risulta la seguente graduatoria:

candidato Valutazione dei
titoli

Valutazione
colloquio orale

TOTALE
VALUTAZIONE

Elisa Ippoliti 8 6.80 14.80
Elia Caponi 6 6.40 12.40

Valutato di condividere e far proprie le risultanze del verbale della Commissione
di valutazione;

DETERMINE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Sottolineato che all'incaricato sarà riconosciuto un compenso lordo
omnicomprensivo di eruo 6.0148,00 a titolo di lavoro autonomo occasionale con
l'obbligo di iscrizione alla gestione seraparata INPS per i compensi eccedenti la
soglia di euro 5.000,00;

Dato atto la somma trova copertura al cap. 961 annualità 2019 e 2020 del
bilancio di previsione 2019/2021;

Considerato che l'incaricato dovrà iniziare a prestare la propria attività a
decorrere dal 16.12.2019;

Ritenuto quindi di nominare quale incaricato per l'attuazione del progetto
"valorizzazione dell'archivio storico comunale di Cingoli" la dott.ssa Elisa
Ippoliti;
Visti:
- gli artt. 182 ss T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 e s.m. sulle fasi della
spesa ed in particolare l'impegno di spesa;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione;
Attesa la propria competenza ex art 108 del T.U.E.L., rientrando il presente atto
nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati
dalla G.M. con il PEG per l'esercizio finanziario 2019;

DETERMINA
1. Di prendere atto e di condividere i verbali della Commissione di Valutazione
nominata con determina del Responsabile del Settore segreteria n. 95 del
06/12/2019;
2. di approvare la seguente graduatoria per la nomina di un incaricato
per l'attuazione del progetto "valorizzazione dell'archivio storico comunale del
Comune di Cingoli":

candidato Valutazione
dei titoli

Valutazione
colloquio
orale

TOTALE
VALUTAZIONE

1 Elisa
Ippoliti

8 6.80 14.80

2 Elia Caponi 6 6.40 12.40

3. Di nominare quale incaricato per l'attuazione del progetto in esito all'avviso di
selezione pubblica la dott.ssa Elisa Ippoliti;
4. Di precisare che l'incarico di attuazione del progetto si estenderà dal 16
dicembre 2019 al 16 settembre 2020 per un totale di nove mesi per 12 ore
settimanali suddivise in almeno due giornate;
5. di dare atto che all'incaricato sarà riconosciuto un compenso lordo
omnicomprensivo di euro 6.048,00 a titolo di lavoro autonomo occasionale con
l'obbligo di iscrizione alla gestione separata INPS per i compensi eccedenti la
soglia di euro 5.000,00;
6. di dare atto che la somma trova copertura al cap. 961 annualità 2019 e2020
del bilancio di previsione 2019/2020;

DETERMINE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

7. di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
compentenza;
8. di disporre la pubblicazione dell'avviso di selezione in oggetto all'Albo pretorio
di questo Comune e in amministrazione trasparente;

Il responsabile del Servizio
Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


